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Do rozmaitych celów, np. do gazomie¬
rzy są używane płaskie grzybki zaworowe,
wykonane ze szczelnego na gaz materjału,
naciągniętego na sprężysty pierścień dru¬
ciany. Grzybki takie wypaczają się łatwo,
szczególnie jeżeli nie posiadają dostatecz¬
nej wytrzymałości, i stają się przez to nie¬
szczelne.

Celem usunięcia tej wady, materjał
szczelny zostaje według wynalazku nacią¬
gnięty na krótki cylinder metalowy i do¬
datkowo napięty zapomocą sprężystego
pierścienia drucianego. Zadaniem cylindra
metalowego jest usztywnienie grzybka i za¬
pobieżenie jego wypaczaniu się, sprężysty
pierścień zaś powoduje należyte napięcie

materjału również w razie wyciągnięcia się
materjału z powodu częstego ruchu grzyb¬
ka.

Według wypróbowanego sposobu wy¬
konania, na cylinder metalowy zostają na¬
łożone w odpowiedni sposób dwa krążki z
materjału, zeszyte ze sobą na obwodzie po
umieszczeniu sprężystego pierścienia w wy¬
żłobieniu cylindra metalowego.

Według innego sposobu wykonania cy¬
linder metalowy zostaje zaopatrzony w
wycięcie, a sprężysty pierścień umieszcza
się w cylindrze tak, że wycięcia cylindra
i pierścienia znajdują się w różnych miej¬
scach obwodu. Materjał szczelny zostaje
następnie zeszyty na obwodzie, lub jeden



z krążków materjału zakłada się na drugi
i przyszywa się do niego, przyczem ostatni
sposób zastosówuje się tylko do pojedyn¬
czych zaworów; przy użyciu dwustronnych
zaworów konieczne jest zeszycie dwóch
krążków materjału na ich obwodzie.

Fig. 1 przedstawia w przekroju i wido¬
ku zgóry jeden, fig, 2—inny przykład wy¬
konania wynalazku. Na rysunku oznacza¬
ją: /—szczelny materjał, 3—cylinder me¬
talowy, zaopatrzony w wyżłobienie 2 (ze¬
wnętrzne na fig. 1 i wewnętrzne na fig. 2),
4—miejsce połączenia obu okrągłych krąż¬
ków na ich obwodzie, 5 — sprężysty pier¬
ścień druciany, który na fig. 1 otacza cy¬

linder metalowy, na fig. 2 jest wprowadzo¬
ny wewnątrz cylindra.

Zastrzeżenie patentowe.

Płaski grzybek zaworowy, wykonany
ze szczelnego na gaz materjału, znamienny
tern, że szczelny materjał jest nałożony na
krótki cylinder metalowy i napięty zapo-
mocą sprężystego pierścienia,

Julius Pintsch
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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